

Dłutów, 17 grudnia 2018 r.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi**Wydział Dokumentacji Technicznej i Przygotowania Inwestycji**

ul. Sienkiewicza 3,

90-113 Łódź

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi	
18-12-2018	
L. dz.	18003
Podpis	

Wnioskodawcy:

1. 15

3

adres do korespondencji dla ww. wymienionych:

ul.

PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy miejscowości Dłutów, na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach składamy w interesie własnym składamy petycję w zakresie zmiany projektu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 485 węzeł Pabianice Południe na S8-Belchatów na odcinku węzeł Pabianice Południe na S8-Dłutów poprzez:

- I. Zrezygnowania z projektowanego pasa zieleni przy ulicy Pabianickiej w Dłutowie;
- II. Zmiany szerokości projektowanej ścieżki rowerowej z dopuszczeniem ruchu pieszego w obrębie miejscowości Dłutów do minimalnej szerokości 2,5 metra, która z uwagi na specyfikę miejscowości oraz istniejące i przyszłe natężenie ruchu jest w pełni uzasadniona;
- III. Zmiany projektu w zakresie działki o nr 182/2 położonej w Dłutowie przy ulicy Pabianickiej 17, której właścicielami są: _____ ten sposób, aby zrezygnować z projektowanego pasa zieleni i fragmentów pobocza wyłożonych kostką oraz zapewnić miejsca parkingowe przy przedmiotowej nieruchomości, z uwagi na fakt prowadzenia działalności gospodarczej na owej nieruchomości, która wymaga codziennych dostaw produktów dużymi samochodami – stosownie do przedłożonego już załącznika: mapa z podpisem „Kudra” i zaznaczoną na zielono propozycją zmian;

UZASADNIENIE

- I. Niniejsza petycja jest zasadna z uwagi na interes społeczny i indywidualny mieszkańców gminy Dłutów. Obecny projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 485 na

odcinku węzeł Pabianice Pld na S8-Dłutów jest bowiem sprzeczny z zasadami współzycia społecznego oraz interesem mieszkańców gminy i miejscowości Dłutów.

II. W przypadkach tak dużych inwestycji drogowych, kiedy to należy pogodzić interes państwowy i interes ogółu społeczeństwa **(który to finalnie nie ma styczności na co dzień z planowaną inwestycją)** z interesem miejscowej społeczności zazwyczaj dochodzi do szeregu rozbieżności. W naszym przypadku wynika to chociażby z faktu, iż **mieszkańcy Gminy Dłutów nie byli świadomi całej inwestycji i jej skali**, aż do przełomu lipca i sierpnia 2018 r., kiedy to doszło do pomiarów geodezyjnych. W dalszej kolejności zostało zorganizowane spotkanie w dniu 28 sierpnia 2018 r. w Domu Kultury w Dłutowie. Nie zostały nam jednak przekazane stosowane informacje oraz nie uzyskaliśmy informacji jak możemy dalej działać, aby zgłaszać swoje ewentualne uwagi. Nie wiemy też jakie kroki są dalej podejmowane przez jednostki zajmujące się planowaną rozbudową. Wcześniej nie uzyskaliśmy również żadnych informacji w tym przedmiocie, nie byliśmy niczego świadomi. Nie wiedzieliśmy o tym, iż takowa rozbudowa jest planowana, jeśli tak to kiedy i w jakiej formie ma być zrealizowana, a także, że jest już ustalony wykonawca, co wskazuje na finalne działania Inwestora.

III. **Istotne jest także, iż nie było przeprowadzonych żadnych konsultacji społecznych, ani innych form rozmów z mieszkańcami, które to odpowiadałyby takowym rygorom.** Nie możemy zgodzić się także z twierdzeniem, iż ww. spotkanie, które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2018 r. mogłoby być traktowane jako forma konsultacji społecznych, gdyż nie byliśmy o nim stosownie poinformowani, iż miało ono taki charakter, a także nie ma w jego następstwie odnotowanych stosownych uwag i zastrzeżeń mieszkańców. **Przypomnieć także należy, iż wcześniej nie byliśmy w żaden sposób poinformowani o planowanej inwestycji nie mogąc tym samym się do niej odnieść na wcześniejszym etapie.** Jednocześnie podkreślenia wymaga, że konsultacje społeczne muszą spełniać szereg wymogów prawnych i pozaprawnych oraz składają się z takich elementów jak:

- informowanie o zamierzenia/planach,
- prezentacja poglądów na sposoby rozwiązania problemu,
- wymiana opinii,
- znajdowanie rozwiązań,
- informowanie o finalnej decyzji.

Tym samym odnosząc się do stanowiska ZDW w Łodzi zawartego w na str. 3 pisma z dnia 26 listopada 2018 r. należy wskazać, iż Wójt Gminy Dłutów podejmując jakiekolwiek działania w niniejszej sprawie podejmował je samowolnie bez żadnej konsultacji z mieszkańcami, a na ewentualne zapytania ze strony mieszkańców odpowiedzi ze strony władz były zawsze